
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO

CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA

	

PORTARIA	ITQ	0043,	DE	07		DE	JULHO	DE	2020

Recompõe	o	Núcleo	Docente	Estruturante	de	Licenciatura	em	Física	do	Campus	Itaquaquecetuba.

	

O	DIRETOR	GERAL	DO	CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO,	no

uso	de	suas	atribuições	legais,	e	considerando	o	que	consta	da	Portaria	nº	3.903	de	14.11.2015,	RESOLVE:

Art.	1º	-	DESIGNAR	os	membros	abaixo,	sob	a	presidência	do	primeiro,	para	recompor	o	Núcleo	Docente	Estruturante	de	Licenciatura	em	Física	do

Campus	Itaquaquecetuba:

	

MEMBRO Segmento

SUELEN	FERNANDES	DE	BARROS DOCENTE

EDNALDO	JOSÉ	LEANDRO DOCENTE

ANDREIA	CRISTINA	FIDELIS	DE	SOUZA
DOCENTE

FÁBIO	BOSSOI	VICENTE
DOCENTE

MICHELLE	CRESCÊNCIO	DE	MIRANDA
DOCENTE

CLEITON	DOMINGOS	MACIEL
DOCENTE

PRISCILA	MOREIRA	CORREA	TELLES
DOCENTE

ERIK	CESCHINI	PANIGHEL	BENEDICTO
DOCENTE

FRANCISCO	DE	OLIVEIRA
DOCENTE

Art.	2°	-	Os	membros	do	núcleo	em	questão	em	questão	fazem	jus	a	carga	horária	de	3	horas	de	atividades	semanais.

Art.	3°	-	O	prazo	de	vigência	desta	portaria	é	31/12/2021.

	

De	ciência.

Publique-se.		

	

DENILSON	MAURI

DIRETOR	GERAL

IFSP	-	CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA



Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Denilson	Mauri,	DIRETOR	GERAL	-	CD2	-	DRG/ITQ,	em	07/07/2020	15:18:20.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 07/07/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

74032

c884977ebe


